Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto mediante 
el cual se da conformidad a la actividad de investigación 
“MONITOREO DE LAS CONDICIONES SANITARIAS DE 
LAS ACTIVIDADES PESQUERAS Y ACUÍCOLAS, Y SU 
IMPACTO EN LA INOCUIDAD”, por un monto ascendente 
a la suma de S/. 4 667 132.96 (CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO TREINTA 
Y DOS Y 96/100 NUEVOS SOLES) presentado por el 
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera – SANIPES;

Que, mediante Memorando Nº 1186-2015-PRODUCE/
OGA de fecha 15 de junio de 2015, la Ofi cina General 
de Administración alcanza a la Dirección General de 
Políticas y Desarrollo Pesquero el total de la recaudación

[...]

a favor del Organismo Nacional de Sanidad Pesquera 
– SANIPES, para el fi nanciamiento de la actividad 
denominada:

i. “MONITOREO DE LAS CONDICIONES 
SANITARIAS DE LAS ACTIVIDADES PESQUERAS 
Y ACUÍCOLAS, Y SU IMPACTO EN LA INOCUIDAD”, 
por un monto ascendente a la suma de S/. 4 667 132.96 
(CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL CIENTO TREINTA Y DOS Y 96/100 NUEVOS 
SOLES) presentado por el Organismo Nacional de 
Sanidad Pesquera – SANIPES.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PIERO EDUARDO GHEZZI SOLÍS
Ministro de la Producción

1272273-2

Disponen publicar proyecto de Decreto 
Supremo que aprueba el Reglamento

[...]

Presupuestal “Programa de Desarrollo Alternativo Integral 
y Sostenible – PIRDAIS”, en el año 2015, DEVIDA suscribió 
Adendas y Convenios de Cooperación Interinstitucional con 
distintas Entidades Ejecutoras, para la ejecución de cuatro 
(04) actividades y un (01) proyecto por la suma de S/. 
3’039,206.00 (Tres millones treinta y nueve mil doscientos 
seis y 00/100 Nuevos Soles), cuyo fi nanciamiento se 
efectuará a través de transferencias fi nancieras;

Que, la Ofi cina de Planeamiento y Presupuesto de la 
Unidad Ejecutora 001 – Comisión Nacional para el Desarrollo 
y Vida sin Drogas – DEVIDA, ha emitido las Certifi caciones de

[...]

y el Reglamento de Organización 
y Funciones de la Comisión Nacional Para el Desarrollo 
y Vida sin Drogas – DEVIDA, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 047-2014-PCM.

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- AUTORIZAR las transferencias fi nancieras 

hasta por la suma total de S/. 3’039,206.00 (Tres millones 
treinta y nueve mil doscientos seis y 00/100 Nuevos Soles), 
para fi nanciar las actividades y proyecto que se detallan en el 
Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2º.- DISPONER que las transferencias 
fi nancieras autorizadas por el artículo primero de la presente